
Výhody Kolektivní smlouvy: 
 

Kolektivní smlouva je platná do konce roku 2028. 
 

Nárůst mezd: 
 
Od 1. 4. 2025 se mění Mzdová Tarifní soustava následovně: 
 

Tarifní stupeň Minimální výše tarifní mzdy 

1 22 150 

2 22 450 

3 24 000 

4 25 800 

5 27 450 

6 29 250 

7 31 800 

8 33 400 

9 35 550 

10 38 300 

11 41 000 

12 44 150 

13 47 600 

14 51 100 

15 55 050 
 

V případě vysoké míry inflace zjištěné ze zdrojů Českého statistického úřadu bude zahájeno jednání. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 



Dovolená: 
 

• Výměra Dovolené zaměstnancům činí šest týdnů v kalendářním roce. 
  

Pracovní volno s náhradou mzdy, se poskytne: 
 

• Na 4 pracovní dny při úmrtí manžela, manželky, druha, družky nebo dítěte (je možno vyčerpat max. do 3 měsíců 
ode dne úmrtí) a na další jeden den k účasti na pohřbu těchto osob. 

 

• Na 2 pracovní dny při úmrtí rodiče a sourozence zaměstnance, rodiče a sourozence jeho manžela, jakož i 
manžela dítěte (je možno vyčerpat max. do 1 měsíce ode dne úmrtí), na další jeden den k účasti na pohřbu 
těchto osob a na další jeden den, jestliže zaměstnanec obstarává pohřeb těchto osob. 

 

• Na nezbytnou dobu, nejvýše na 1 den k účasti na pohřbu prarodiče nebo vnuka zaměstnance nebo prarodiče 
jeho manžela, k účasti na pohřbu manžela sourozence zaměstnance rodiče nebo jiné osoby, která sice 
nepatří k uvedeným fyzickým osobám, ale žila se zaměstnancem v době úmrtí v domácnosti, a na další 1 den, 
jestli zaměstnanec obstarává pohřeb těchto osob. 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Mzda za práci Přesčas: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Příplatek za práci ve Svátek:  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

13. a 14. Mzda:  
 
Zaměstnancům, kteří nastoupí do pracovního poměru k zaměstnavateli od 1. října předcházejícího roku (připadá-li však 
1. října na sobotu nebo neděli, pak od prvního pracovního dne po těchto dnech) do 31. března příslušného roku se 
vyplatí ve mzdě za měsíc květen 13. mzda. Základem pro výpočet 13. mzdy je celková dosažená hrubá mzda za 
období říjen předcházejícího roku až březen příslušného roku. Podmínkou pro výplatu 13. mzdy zaměstnanci je 
odpracování alespoň jedné směny v PT v období říjen předcházejícího roku až březen příslušného roku. 

 
Zaměstnancům, kteří nastoupí do pracovního poměru k zaměstnavateli od 1. dubna (připadá-li však 1. duben na sobotu 
nebo neděli, pak od prvního pracovního dne po těchto dnech) do 30. září příslušného roku se vyplatí ve mzdě za měsíc 
listopad 14. mzda. Základem pro výpočet 14. mzdy je celková dosažená hrubá mzda za období duben až září 
příslušného roku. Podmínkou pro výplatu 14. mzdy zaměstnanci je odpracování alespoň jedné směny v PT v období 
duben až září příslušného roku. 
 
O výši částky pro výplatu 13. a 14. Mzdy rozhoduje vedení společnosti v celé společnosti jednotně. 

Příplat

ky 

( Příplatky ). 



 

Osobní účet 
 

  Zaměstnavatel vytvoří v rámci sociálních výdajů osobní účty zaměstnanců ve výši 36 000,- Kč pro každého 
         zaměstnance (za kalendářní rok, a to v celkových nákladech zaměstnavatele).  

 

 
 

Přesnou formulaci najdete v Příloze (č. 1) Kolektivní smlouvy (2025 - 2028). 
 
 
 

Stravování 
 

 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
Sociální program při organizačních změnách 
 

 



 

Poskytování příspěvků z Nadačního Fondu Veolia Energie Humain ČR 
 
Uvedené příspěvky z Nadačního Fondu mohou být vyplaceny ihned po splnění všech náležitostí.  
Správní rada je projedná a schválí následně na svém příštím jednání. 
 
Úmrtí zaměstnance:  
(Zaměstnanec bez manžela/ky, druha/družky)  

• jednorázový příspěvek: prokázané náklady na pohřeb do 20.000 Kč. 
 
Úmrtí zaměstnance: 
(Zaměstnanec má manžela/ku, druha/družku) 

• jednorázový příspěvek: prokázané náklady na pohřeb do 20.000 Kč (+ 60 000 kč). 
 
Úmrtí zaměstnance: 
(Zaměstnanec má nezaopatřené dítě)  

• jednorázový příspěvek: na každé dítě 100 000 Kč. 
 

Narození dítěte zaměstnance: 
• jednorázový příspěvek: 14 800 Kč. 

 
Postižené dítě zaměstnance ve vlastní péči:  

• jednou ročně: 30 000 Kč. 
 
Aktivity dítěte zaměstnance: 

• jednou ročně: 5 300 Kč. 
 
 

Ostatní žádosti o příspěvek na sociální výpomoc v tíživé osobní situaci, budou projednány ve správní 
radě na základě doložených dokladů individuálně. 
Nadační fond může poskytnout příspěvky při škodách na majetku v důsledku živelné pohromy, pokud se 
škoda týká přímo obytných prostor nebo zařízení životně důležitých (např. kotel, bojler apod.). 
 
 
 

V rámci prevence zdraví budou zaměstnancům v evidenčním stavu zajištěny ve smluvním zdravotním zařízení 
zdarma tyto služby:  
 

• Preventivní vyšetření zaměřené na cílové skupiny podle druhu pracovní zátěže.  

• Očkování proti chřipce, klíšťové encefalitidě, žloutence typu AB. 
 

 
 
 

Nevýhody Kolektivní smlouvy: 
 

Na této smlouvě Nevýhody nejsou, někdo by mohl namítat, že výhod by mohlo být víc, nebo že zaměstnavatel 
nám dal jen, co sám chtěl. 
Velice budeme rádi pokud, někdo vyjedná pro všechny zaměstnance lepší podmínky než my (VZO OS ECHO PT). 
 
 
S pozdravem 
 

Základní Odborová organizace OS ECHO PT.     

 


